
Město Nové Město na Moravě

N Á V R H  U S N E S E N Í
49. Rady města

konané dne 1.11.2021

Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace - Linka bezpečí, z.s.

Žádost Linky  bezpečí,  z.s. se  sídlem  Ústavní  95,  PSČ  181  00  Praha  8, IČ: 613  83  198 (dále  jen  Linka) o 
poskytnutí  individuální neinvestiční dotace ve výši 25  tis. Kč   za účelem podpory celostátní krizové  telefonické 
služby a e-mailové a chatové poradny Linka bezpečí a Rodičovské linky, které poskytují pomoc a ochranu dětem 
a  mladým  lidem  v  tíživých  či  krizových  životních  situacích  nebo  dospělým  jednajícím  v  zájmu  dítěte,  byla 
městu doručena dne 21.7.2021 pod číslem: MUNMNM/20049/2021 a na základě výzvy byla žádost doplněna dne 
14.10.2021.
Projekt Linky bezpečí a Rodičovské linky není zapracován do Komunitního plánu města.
Žádost projednala sociální komise formou per rollam s tím, že i když není sociální služba Linka 
bezpečí a Rodičovská linka zapracována do Komunitního plánu města, určitý svůj význam má a 
dále na ni odkazují  školy ve svých doporučeních žákům a studentům, proto ji navrhují podpořit 
sníženou částkou ve výši 2500,- Kč.
Tuto žádost vám předkládáme k projednání.

Individuální neinvestiční dotace je poskytovaná v souladu se zák č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a zák. č. 250/2000 Sb. o  rozpočtových pravidlech územních  rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
Postup při  posuzování a rozhodování o žádosti o poskytnutí dotace odpovídá samostatné působnosti územně 
samosprávného celku, ale pokud se však poskytovatel dotace rozhodne žadateli o poskytnutí dotace 
případně nevyhovět, musí podle § 10a odst.4 rozpočtových pravidel uvést důvod nevyhovění 
žádosti.

§ 85 písm. c) zák. o obcích

I. Rada města rozhoduje
o  poskytnutí  dotace  ve  výši  2500,-  Kč  zapsanému  spolku  Linka bezpečí,  z.s.,  IČ:  613  83  198 se  sídlem 
Ústavní  95,  181  02  Praha  8  -  Bohnice  za  účelem  pokrytí  části  provozních  nákladů  celostátní 
sociální služby Linky  bezpečí  a  Rodičovské  linky  prostřednictvím  telefonické  krizové  linky  a e-mailové  a 
chatové  poradny,  a  za  tím  účelem  schvaluje  uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  neinvestiční 
dotace  mezi  poskytovatelem  dotace  tj.  městem Nové  Město  na  Moravě  a  příjemcem  dotace  Linkou 
bezpečí, z.s. IČ: 613 83 198 se sídlem Ústavní 95, 181 02 Praha 8 - Bohnice.

II. Rada města schvaluje
za výše uvedeným účelem rozpočtové opatření, a to přesun částky 2500,- Kč z odvětví finanční operace na 
odvětví sociální věci a politika zaměstnanosti

Page 1 of 2Návrh usnesení RM 1.11.2021

25.10.2021https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Stanislav Marek

Schvalovatel: Mgr. Lenka Klapačová

Zpracovatel: PhDr. Žofie Řádková

Vyjádření: Stanovisko odboru ŠKSV a sociální komise RM:
I když sociální služby Linka bezpečí a Rodičovská linka nejsou 
zapracovány v Komunitním plánu města a fungují na bázi 
celostátní, určitý svůj význam májí. Dále na ni odkazují  školy ve 
svých doporučeních žákům a studentům, proto 
navrhujeme žádosti o poskytnutí dotace vyhovět částečně a obě 
sociální služby podpořit částkou ve výši 2 500,- Kč.

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Žádost Linky bezpečí, z.s. se sídlem Ústavní 95, PSČ 181 00 Praha 
8, IČ: 613 83 198 (dále jen Linka) o poskytnutí individuální neinvestiční 
dotace ve výši 25 tis. Kč  za účelem podpory celostátní krizové 
telefonické služby a e-mailové a chatové poradny Linka bezpečí a 
Rodičovské linky, které poskytují pomoc a ochranu dětem a mladým 
lidem v tíživých či krizových životních situacích nebo dospělým jednajícím 
v zájmu dítěte, byla městu doručena dne 21.7.2021 pod číslem: 
MUNMNM/20049/2021  a na základě výzvy byla žádost doplněna dne 
14.10.2021.
Projekt Linky bezpečí a Rodičovské linky není zapracován do 
Komunitního plánu města.
Žádost projednala sociální komise formou per rollam s tím, že i 
když není sociální služba Linka bezpečí a Rodičovská linka 
zapracována do našeho Komunitního plánu určitý svůj význam 
má a dále na ni odkazují  školy ve svých doporučeních žákům a 
studentům, proto ji navrhují podpořit, ale ne v plné výši. 
Doporučují částku ve výši 2500,- Kč.

Materiál obsahuje: Příloha - Žádost (Veřejná)

Materiál projednán: sociální komise

Přizváni:

Page 2 of 2Návrh usnesení RM 1.11.2021

25.10.2021https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk


